de crédito y lo dispuesto por el art 13 de la ley 24.432 y art 730 CCCN y la reciente jurisprudencia de
la Excma Camara de Documentos y Locaciones Sala III en los autos caratulados “SOCIEDAD DE
AGUAS DEL TUCUMAN S.A.P.E.M. c/ POLICHE RAMON AUGUSTO s/ APREMIOS. N° 5890/24”
sentencia N° 198 de fecha 16/09/25 considero razonable regular en $280.000 (pesos doscientos
ochenta mil).

Por lo expuesto, el procedo a dictar la sentencia en los siguientes términos:

1) HACER LUGAR a la demanda interpuesta por la CAJA POPULAR DE AHORROS DE TUCUMAN
en contra Lazarte Julieta Rossana, D.N.I N° 23.518.336 y ordeno al demandado pagar la suma de
$51.819,49 (CINCUENTA Y UNO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE CON 49/100), con más sus
intereses vinculados con el departamento de Gestion y Mora que asciende al 60% y 70% en planilla
de actualización que la actora deberá presentar dentro de los 5 (cinco) días desde la fecha del
vencimiento consignado en Estado de Cuenta del informe de Contaduría Ex Departamento Gestión

[...]

podrá ser superior a la tasa del 96% anteriormente expuesta.

2) Imponer las COSTAS del presente juicio a la parte demandada, (art. 61 del nuevo CPCCTuc).

3) Regular HONORARIOS al letrado apoderado de la actora, Srur Eduardo Federico, por la suma de
$280.000 (pesos doscientos ochenta mil), por las labores profesionales desarrolladas, conforme lo
considerado.

4) COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los
efectos de dar cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados del Sur a los efectos